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119th MAINE LEGISLATURE 

FIRST REGULAR SESSION-1999 

Legislative Document No. 1099 

H.P.776 House of Representatives, February 9, 1999 

An Act to Exempt the Requirement that All Municipal Taxes Be Paid in 
Advance of Moving a Mobile Home. 

Reference to the Committee on Transportation suggested and ordered printed. 

Presented by Representative TESSIER of Fairfield. 
Cosponsored by Senator HARRIMAN of Cumberland and 
Representatives: BOUFFARD of Lewiston, FRECHETTE of Biddeford, GAGNE of 
Buckfield, JACOBS of Turner, MAILHOT of Lewiston, WILLIAMS of Orono. 

Printed on recycled paper 



Be it enacted by the People of the State of Maine as follows: 
2 

Sec. 1. 29·A MRSA §409, sub-§5, as enacted by PL 1993, c. 683, 
4 Pt. A, §2 and affected by Pt. B §5, is amended to read: 

6 5. other taxes. -A- ~ept for a mobile home that is to be 
moved from one location in a municipality to another location in 

8 the same municipality. ~ motor vehicle, mobile home, camp trailer 
or truck camper may not be registered until the excise tax or 

10 personal property tax or real estate tax has been paid in 
accordance with Title 36, sections 551, 602, 1482 and 1484. 

12 

14 SUMMARY 

16 This bill exempts a person from tha requirement of having to 
pay all types of municipal taxes on a mobile home before moving 

18 the mobile home if the person is moving the mobile home from one 
location in a municipality to another location within the same 

20 municipality. 
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